
 

Lend    
Tallinn  Frankfurt LH885  16JAN 06:50 08:20  
Frankfurt San Jose LH518  16JAN 13:30 19:00  
 
San Jose Frankfurt LH519  30JAN 20:50 15:00+1   
Frankfurt Tallinn         LH882  31JAN 20:35 23:55  
  
Piletite registreerimine  
Piletite registreerimine lennuväljal algab 2 tundi enne väljalendu (ehk 4:50) ja lõpetatakse 45 
min enne väljalendu. Reisijuht ootab Teid 2 lennujaamas check ini alguse ajal. Lennuväljal 
suunduge registreerimislettide juurde, kus tuleb esitada pass (ja hea oleks ka elektroonilise 
pileti väljaprint A4 paberil).  
Kellel on LH kliendikaart, siis tuleb ka see piletite registreerimisel esitada.  
 
Tallinnas registreeritakse nii reisijad kui pagas San Joseni välja ja reisija saab 2 pardakaarti: 
Tallinn – Frankfurt ja Frankfurt – San Jose. 
 
Tagasiteel käib kõik samamoodi, annate San Joses check ini tehes oma passi ja vajadusel 
ka prinditud pileti. 
 
Tänapäeval saab end lennule registreerida ka  ise oma kodusest arvutist 

https://www.lufthansa.com/ge/en/check-in-possibilities Seda saab teha 30 tundi enne 
esimest väljalendu ning soovitame soojalt seda võimalust kasutada. Ise registreerides saab 
reisija ise valida meelepärase istekoha lendudel.  
Ise registreerides prindite ise välja pardakaardid A4 paberile või lasete kohvrite ära andmisel 
endale need printida. Lennujaamas annate ära oma pagasi.  
 
Istekohad lennukis 
Pardakaartidel on peale märgitud istekohad.  Me oleme määranud ka kõigile juba istekohad. 
Meie ”istutame” koos reisivad inimesed kõrvuti istuma. TLL-FRA lennukid on 3+3 
konfiguratsioonis, mis tähendab, et osad paarid istuvad teineteisest ka üle vahekäigu, aga 
oleme püüdnud kõik panna siiski oma paarilistega kõrvuti istuma. FRA - SJO ja SJO - FRA 
lennuki konfiguratsioon on 2+4+2 ja ”istutasime” oma reisijad aknaalustele 2-le kohale või 
kõrvuti neljasese plokki; samas ei saa me garanteerida, et lennufirma midagi ei muuda (ka 
seda on juhtunud).   
 
Toitlustamine lennul 
Tallinn – Frankfurt lendudel ei anta tasuta sööke-jooke, pikkadel lendudel soe eine ja enne 
maandumist kerge külm eine. Joogivalikus on alkohoolsed- ja mittealkohoolsed joogid, tee 
ning kohv. Täpsemalt saab toitustamisest lugeda siit: 
https://www.lufthansa.com/ee/en/menus-in-economy-class 
 
Lennuväljad 
Tallinna lennuväljal läbitakse peale piletite registreerimist turvakontroll.  Seejärel minna 
väravasse. Tallinnas passikontrolli ei ole. 
Frankfurdi lennuväljal suunduda passikontrolli, mis läbitakse transiittsoonis. Turvakontrolli 
siin enam ei ole.   
 
Pagas - lubatud pagas 23 kg ja käsipagas 8kg. Kaks reisijat saavad võtta kokku 2 x 23 kg. 
Kui kohver kaalub rohkem kui 23 kg, siis ka juhul, kui ühes kohvris on 2 reisija pagas, 
võetakse ülekilode eest tasu. Seega - igale reisijale oma kohver!   
Terariistad, vedelikud jm keelatud esemed tuleb pakkida äraantavasse pagasisse. 
Äraantavasse pagasisse EI TOHI anda foto- ega videotehnikat, raha, mobiiltelefone, 
sülearvuteid, akupankasid, ehteid ega muud väärtuslikku.  
 
Kui kohver läheb kaduma või saab kahjustada, siis pöörduge palun pagasilintide juures 
olevasse pagasiteenindusse ja vormistage reklamatsioon. Selle alusel saate koju jõudes 
vormistada internetis kaebuse ja taotleda hüvitist. 

https://www.lufthansa.com/ge/en/check-in-possibilities
https://www.lufthansa.com/ee/en/menus-in-economy-class


Käsipagasit võib turistklassis olla 1 ühik kaaluga kuni 8 kg. Kui võtate kaasa sülearvuti, siis 
turistklassi reisijal peab see mahtuma lubatud 8 kg käsipagasi sisse. Samuti peavad 1 
käsipagasi ühiku sisse mahtuma fotovarustus ja naisterahvaste käekotid. 
Tähelepanu - ka käsipagasit on hakatud viimasel ajal kauglendudel kaaluma. Seega ei tasu 
kaasa vedada sööke-jooke ning ostlemisega tuleb pidada piiri.  
 
 
Riiki saabumine  
Costa Ricas meie teada riiki sisenemisel maksu ei ole. 
Nicaraguasse sisenedes tuleb maksta turistikaardi tasu 10 USD+vormistamise tasud 3 USD, 
kokku seega 13 USD.  
Info Kesk-Ameerika piiriületustasude kohta on segane ja vasturääkiv, lisaks on see pidevalt 
muutuv. Tasusid võib olla rohkem ja võib ka üldse mitte olla - seega tänud ette mõistva 
suhtumise eest. 
 
Riigist lahkumine  
Costa Ricas maad mööda lahkudes maalt lahkumise tasu ei ole; küll on maalt lahkumise 
tasu 3 USD Nicaraguas (kuid valmis tasub olla ka 42USD maalt lahkumise tasuks, mida 
küsitakse lennujaamades aga ei pruugita küsida maad mööda lahkudes).   
 
Kellaaeg  
Talvel on ajavahe Costa Rica ja Nicaraguaga 8 tundi. Kui kodus on kell 12:00, siis seal on 4 
öösel. 
  
Kohalik raha 
Kõigis riikides tuleks vahetada kohalikku raha. Loomulikult saab suuremates turistidega 
tegelevates kohtades maksta USD-dega, aga iga kaupmees kehtestab siis oma kursi; samuti 
ei pruugita neid vastu võtta väga kohalikes kohtades. Raha tuleb vahetada ametlikes 
valuutavahetuspunktides. 
Tähelepanu! Alltoodud kursid on keskpanga kursid 12.12.2023 seisuga, mitte ühegi 
konkreetse valuutavahetuspunkti kurss.  
 
 
Costa Rica raha on colon ehk CRC. Eesti pangad neid ei vaheta. 
1 € = 570 CRC 
1 USD = 527 CRC 
Costa Ricas saab tegelikult üsna hästi hakkama ka USD-dega ning enamik hindasid on 
esitatud 2 valuutas - kohalikus ja USD-des. Kes vahetab liiga palju raha, siis võib lõpus osa 
rahast kätte jääda. Paljudes kohtades saab maksta ka krediitkaardiga. Kui vahetada reisija 
kohta paarkümmend EUR või USD kohalikuks valuutaks, siis see on üsna piisav. 
USD-sid vahetab iga pank, eurosid on pisut raskem vahetada ja neid vahetab 4st pangast 1. 
Seega võiks võtta kaasa USDsid. Samas ei tasu kohalikku korraga liiga palju vahetada, sest 
väljaspool riiki pole nendega enam midagi peale hakata. Sama jutt käib ka Nicaragua kohta. 
 
Nicaragua raha on cordoba ehk NIO. Meie teada Eestis neid ei vahetata. 
1€ = 39,55 NIO 
1USD = 36,6 NIO 
 
Sularahaautomaate (ATM) on suuremates kohtades ja neist saab võtta kohalikku raha. 
Samas ainult ATM peale loota ei saa - mõni ATM pani kaardi lihtsalt nahka; teine andis 
kaardi tagasi, aga raha mitte, kuigi kontolt võttis soovitud summa ikkagi maha. Jne jne. 
Suuremates kauplustes saab maksta ka krediitkaardiga; kaardimakse  on alati parima 
kursiga ja võimalusel võiks eelistada just kaardimakset. Nendega eelmiste kordadel õnneks 
probleeme ei olnud. 
 
Reisil kuluv raha  
Reisi hinnas sees on kõik sissepääsutasud ning ringreisi ajal  2 söögikorda.  Hommikusöögi 
juurde käivad tee-kohv ja mahlad, lõunasöögi juurde tuleb jook endal osta.  
Me ei oska öelda, mis on minimaalne reisil kuluv raha, kuid 150USD reisija kohta võiks 
kaasas olla.  
 



Ostud 
Eks ikka peamiselt kohalik käsitöö. Kohalik kohv- Kesk-Ameerika kohvi peetakse üldiselt 
väga heaks. Väga hea on kohalik rumm, nii Costa Rica oma kui maailma üheks parimaks 
peetav Nicaragua rumm Flor de Cana www.flordecana.com/en/ 
 
Jootraha  
Jootraha käib viisaka Euroopa turisti käitumistava juurde. Ringreisil võiks arvestada 3-4 
USD-ga päevas giidile ja samapalju bussijuhile, paadijuhtidele jt (kokku u. 100 USD). Lootus 
saada jootraha paneb teenindajad oluliselt paremini tööle. 
Lisaks on viisakas anda jootraha kohvripoistele-pakikandjatele (kus nad on olemas, sest 
osades kohtades tuleb oma koffrit ise vedada). 
Kui käite väljas söömas, tuleks jätta jootraha 10% arve summast.  
   
Toad  
Tänapäeva trend on see, et paljud hotellid on muudetud suitsuvabadeks; sellisel juhul saab 
suitsetada vaid selleks ette nähtud suitsetamiskohtades õues.  
 
Toit  
Kui kellegil on toitude osas mingeid eripärasid/kõrvalekaldeid, siis palun andke sellest enne 
reisi meile teada, et saaksime teha vastavad ümberkorraldused. Eripäradeks on näiteks: 
taimetoit, pähkliallergia, koorikloomade allergia (kosheri ja halal-toidu vajadust meil ilmselt 
veel ei ole), laktoositalumatus jm, mis võivad ohustada tervist. See, et ühele ei meeldi sibul, 
teisele küüslauk, 3s ei taha ingverit ja 4s ei armasta kala - arvesse ei lähe. 
 
Internet            
Enamikes hotellides on üldiselt olemas internet. Tasuta wifi on fuajees ning võib ulatuda 
fuajee lähedastesse tubadesse.  
 
Elekter   
Costa-Ricas ja Nicaraguas on võrgupinge u 110-120V / 60 Hz. 
Palun kontrollige üle oma arvutite-telefonide-kaamerate laadijad, et need töötaksid vastava 
pingega (uuemad töötavad tavaliselt vahemikus 100-240 V; vanemad elektriseadmed ei 
pruugi toimida; Eestis on 240V /50 Hz). 
Pistikud reisil sellised: 

 

 
 
 
 

http://www.flordecana.com/en/


Riietus   
Reisil on ilm piirkonniti erinev - kõrgemal mägedes on jahedam ja vaja läheb pikka varrukat 
ja säärt. Keskmine temperatuur jääb 20-25 kanti. Madalamates piirkondades on palju 
soojem, kraade 30 ringis. 
Vihmaperiood on läbi ja november-märts on nn. kuiv periood. Sellegipoolest tasub vihmakile 
kaasa võtta - see on parim kindlustus, et vihma ei tuleks. 
Jalatsid - CostaRicas ei ole rahvusparkides lubatud käia sandaalidega, vaid nõutakse 
kinniseid jalatseid. Need ei pea olema kõrged matkasaapad, vaid võivad olla tennised, 
jooksukingad, mokassiin-kingad…peaasi, et jalanõu oleks kinnine ja paljast nahka ei oleks 
näha. Mõnes kohas lausa kontrolliti jalanõusid. Vaidlemine tulemust ei andnud. 
 
Vaktsineerimine ja tervis   
Kes on hiljuti (viimase 30 päeva jooksul) käinud Lõuna-Ameerikas ja Aafrika mandri riikides, 
siis tuleb esitada vaktsineerimispass, mis kinnitab, et olete vaktsineeritud kollapalaviku 
vastu. Kui ka viimasest Lõuna-Ameerika/Aafrika reisist on veidi rohkem möödas, tasub 
vaktsineerimispass igaks juhuks kaasa võtta, et vältida igasugust selleteemalist suhtlemist.  
  
Muid kohustuslikke vaktsineerimisi ei ole. Soovi korral võivad rohkem reisivad inimesed 
vaktsineerida end A-hepatiidi ehk kollatõve vastu. Kasulik ka Eestis. 
Kuna läbitakse ka metsasid alasid, siis võib soovi korral võtta kaasa 
sääse/moskiito/putukatõrjevahendi. See ei ole hädavajalik, aga kui kohvris ruumi on ja olete 
harjunud seda kasutama, siis pakkige igaks juhuks kaasa. 
Kindlasti tuleb kaasa võtta või koha pealt osta korralik päikesekreem - nr 30 kuni 50, sest 
päike on väga intensiivne. Päevitada tuleb varju all, sest otsese päikese käes kõrbeb 
esimese poole tunniga ära. 
Juua tuleb pudelivett ning seda rohkelt. Mingeid erilisi tervisesoovitusi ei ole. 
 
Ravimid 
Me viibime kohtades, kus korraliku arstiabi ja ravimite kättesaadavus on keeruline. Seega 
tuleb Teil kõik vajaminevad ravimid ise kaasa võtta. Lisaks soovitame külastada ka perearsti 
ja väljastada endale mõningad tõhusad retseptiravimid, juhuks, kui midagi juhtub. 
Laias laastus võiks kaasas olla: 

1) mingi laia spektriga antibiootikum kõhuhädade vastu (nt Azithromycin, Ciprinol, 
Sumamed vms) ja 

2) antibiootikum hingamisteedele-kopsudele (kui külmetute ja saate 
bronhiidi/kopsupõletiku). Nt Klacid. 

Loomulikult peaks olema kaasas ka käsimüügist saadavad: 
Immodium/loperamide, mis kõhuhäda korral "prundi ette paneb," kuid ei ravi; 
valuvaigisti; 
palavikualandaja; 
kurguvalu "lutsukad" 
Kellel on küsimusi kaasa võetavate ravimite koguste jms kohta, siis vastuseid leiate ka siit: 
http://www.ravimiamet.ee/ravimitega-reisimine?group=7 
 
Mobiilikõned  
Vaata hindasid oma teenusepakkuja kodulehtedelt: 
https://www.telia.ee/era/internet/nutiseadmes/valismaal/roaming 
https://www.elisa.ee/et/eraklient/koned/rahvusvaheline-suhtlus/roaming 
https://tele2.ee/tugiinfo/hinnakirjad/roaming-hinnad 
 
Kindlustus Reisil on vajalik tervise- ja reisitõrke kindlustus; pagasi kindlustus ei ole 
nõutud, kuid on soovituslik. Kellel on kindlustus mõne pangakaardiga, siis PALUN 
KONTROLLIGE KINDLUSTUSTINGIMUSED JA –SUMMAD ÜLE- kas reisitõrke summad 
ikka vastavad Teie reisi maksumusele. Kui pangakaardiga kaasnev kindlustus ei ole piisav, 
siis tuleb teha teine kindlustus juurde puuduoleva osa peale. Õnnetused ja terviserikked ei 
käi kive ja kände mööda, vaid juhtuvad ikka inimestega.  
Meie oleme IIZI Kindlustusmaakleri edasimüüjad, pakume kõigi kindlustusseltside kindlustusi 
(välja arvatud pankade kindlustusseltsid). Kellel veel kindlustust pole, siis võtke ühendust 
(info@bergerreisid.ee)  ja leiame Teile sobiliku kindlustuse. olgu see terve kindlustus või 
osaline.  
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Reisijuht : Henri Kalmist  +372 56 46 1616 henri@bergerreisid.ee 
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